
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 18 
 

 

 
     

*KUCBX01B9YZI* 
KUCBX01B9YZI 

 
 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

obce Kamenný Újezd, IČO 00245062 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
od 13.11.2023 do 15.11.2023 jako dílčí přezkoumání 
od 06.02.2024 do 07.02.2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Kamenný Újezd za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká 
se DSO) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 18.09.2023 Krajským úřadem 
Jihočeského kraje doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Bc. Jitka Maurerová 

- kontrolorka: Hana Krčková  

 
 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 478/2023 a 475/2023 dne 19.07.2023.    
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Jiří Haisman - starosta  

 Ing. Pavlína Turková – účetní 
            Ing.  Ludmila Balíčková – administrativní pracovnice 
             

 
 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ 55833/2023/jahol 
Číslo jednací: KUJCK 22573/2024 
 

     
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55833/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 18 
 
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, inventarizace majetku a závazků, byl učiněn dne 07.02.2024.  

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

➢ závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku 

Porušení právního předpisu:  

ČÚS č. 701 – 710, dle ustanovení § 36 odst. 1 zákona o účetnictví 

Ustanovení: ČÚS č. 701 bod 6.2. a 6.4. 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu při převodech vlastnictví k nemovitým 
věcem, které podléhaly zápisu do katastru nemovitostí. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Kontrolou kupní smlouvy ze dne 24.04.2023, kde je obec Kamenný Újezd jako kupující bylo zjištěno, 
že nebylo účtováno ke dni návrhu na vklad - právní účinky zápisu vznikly dne 28.04.2023, zařazení 
pozemků do majetku obce na účet 031 proběhlo dne 01.05.2023 (účetním dokladem č. 23-007.00034).  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn. 
Popis plnění opatření: Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a 

o zřízení věcného práva č. 16682/C/2023-HMSO-C/CB/2016/7135 ze dne 
14.09.2023 

převodce: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
nabyvatel: obec Kamenný Újezd 
Bezúplatný převod pozemku parc.č. 956, ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Krasejovka. 
Doklad o ocenění majetku podle § 25 odst. 6 zákona 563/1991 Sb. - pořizovací cena 5.940,00 Kč 
Návrh na vklad práva do KN - právní účinky k 15.09.2023 
účetní doklad č. 23-007-00074 ze dne 15.09.2023 - zařazení do majetku obce na účet 031/0500 ve výši 
7.940,00 Kč (částka 2.000,00 Kč kolek).  Bylo účtováno ke dni návrhu na vklad.   

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

2. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  

Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 33 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky výkazu zisku a ztráty "Náklady z činnosti". 

 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55833/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 18 
 
 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Výdajový pokladní doklad č. 23-701-00616 ze dne 13.09.2023 – STK - hasiči (technická prohlídka, 
měření emisí) na částku 3.300,00 Kč, zaúčtováno účetním dokladem č. 23-701-00616 ze dne 13.09.2023 
na účet 511 Opravy a udržování, správně má být zaúčtováno na účet 518 Ostatní služby.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn. 

Popis plnění opatření: Napravení chyby - účetní doklad č. 23-007-00085 ze dne 15.11.2023 – 
přeúčtování na nákladový účet 518 – Ostatní služby, na položku 5169 – 
Ostatní služby.   

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících 
se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
Dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tj. střednědobého výhledu rozpočtu, rozpočtu, rozpočtových 
opatření a závěrečného účtu – ověřeno na výkazy platné k 31.12.2023, ověřeno zveřejnění.  

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Obec tvoří sociální fond. Byl přezkoumán soulad skutečné tvorby a čerpání fondu dle Směrnice o tvorbě 
a čerpání sociálního fondu, viz písemnosti.  

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec vykonává podnikatelskou činnost – provozuje kemp Štilec, namátková kontrola vydaných a 
přijatých faktur, viz písemnosti.  

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec neúčtuje o sdružených prostředcích. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nevykazuje dlouhodobé závazky. V přezkoumávaném období územní celek nepřijal nový 
úvěr, zápůjčku nebo návratnou finanční výpomoc. Ověřeno na výkazy platné k 31.12.2023. Obec na účtu 
245 jiné běžné účty neúčtuje. 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55833/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 18 
 
 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v kontrolovaném období hospodařil a nakládal s prostředky poskytnutými ze státního 
rozpočtu, státních fondů: položka 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu činí 
2.666.542,00 Kč - - jedná se o neinvestiční dotaci s UZ 29015, UZ 29031, UZ 33092. Dále na položce 
4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu činí  2.336.109,00 Kč, UZ 33504 - Podpora 
zajištění vybraných investičních podpůrných opatření a UZ 17508 - Podpora rozvoje regionů.  

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Položka 4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů...... 144.488,00 Kč, položka 4121 - Neinvestiční 
přijaté transfery od obcí ...... 60.000,00 Kč.  

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v přezkoumávaném období nehospodařil ani nenakládal s majetkem státu.  

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
Ke kontrole byla vybrána veřejná zakázka na akci: „Multifunkční hřiště ZŠ“, viz písemnosti.  

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Obec eviduje pohledávky a závazky ve svých evidenčních systémech (např. kniha došlých faktur, kniha 
odeslaných faktur). Z celkového počtu došlých a vydaných faktur byl uskutečněn namátkový výběr - viz 
písemnosti.    

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob.  

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastaven majetek ve prospěch třetích osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Ke kontrole byly vybrány dvě smlouvy o zřízení VB, kde jde obec jako povinná, viz písemnosti.  

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

 

 

 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55833/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 18 
 
 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek jako příjemce transferu nedodržel postupy účtování transferů s povinností vypořádání. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek dne 09.08.2022 obdržel zálohu investiční dotace ve výši 746.900,00 Kč dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu MZe 129403 
"Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatků vody I"  

na projekt: "Milíkovice - vodovod včetně přípojek", kofinancování projektu. Dle článku IV., bod. 4. Smlouvy, 
je kromě jiného uvedeno: Konečné vyúčtování bude vypořádáno na základě čl. VII. a po jeho schválení bude 
příjemci dotace zasláno "Oznámení o vyúčtování zálohy na dotaci". 

Záloha na dotaci ve výši 746.900,00 byla vyúčtována dne 19.12.2022 účetním dokladem č. 22-007-00114. 
Ve skutečnosti "Oznámení o vyúčtování zálohy na dotaci" nebylo poskytovatelem dotace do 31.12.2022 
zasláno. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:   
Opatření splněno dne:  14.11.2023 
Popis plnění opatření: Účetní doklad č. 23-007-00013 ze dne 02.01.2023 - oprava účtování - 
investiční dotace JČ kraj ve výši 746.900,00 Kč  "Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a 
nedostatků vody I" na projekt "Milíkovice - vodovod včetně přípojek". 
Oznámení o vyúčtování zálohy na dotaci "Krasejovka - čistírna odpadních vod" ve výši 1-179.500,00 Kč - 
vyúčtovat ke dni 31.03.2023 
účetní doklad č. 23-007-00021 ze dne 31.03.2023 - finanční vypořádání ČOV od JČ kraje  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Nedostatky, spočívající v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví: 

- Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky výkazu zisku a ztráty "Náklady z činnosti" – 
chyba byla zjištěna při dílčím PH – přijaté opatření bylo splněno, chyba byla 
napravena a přezkoumávající orgán považuje napravení za dostatečné.  

➢ Nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními právními 
předpisy: 

- Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu při převodech vlastnictví k 
nemovitým věcem, které podléhaly zápisu do katastru nemovitostí - chyba byla zjištěna při 
dílčím PH – přijaté opatření bylo splněno, přezkoumávající orgán považuje přijetí 
opatření za dostatečné.  

 
 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55833/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 18 
 
 

D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .................................................  14,60 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  1,11 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ......................  3,93 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 35 109 679,86 Kč 
  
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
---- 
 
  
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 13.02.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Bc. Jitka Maurerová 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 

Hana Krčková 
                           Kontrolorka 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

  
 

 

 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55833/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 18 
 
 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 
 
Poučení:  

K chybám a nedostatkům, které byly zjištěny při dílčím přezkoumání hospodaření, byly již napraveny a 
přezkoumávající orgán je považuje za dostatečně napravené, není již třeba opakovaně přijímat opatření 
k nápravě.  

 
 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55833/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 18 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2023 - včetně plnění minulého roku 
• zveřejněn na úřední desce a na internetových stránkách obce ve lhůtách dle zákona dne 28.11.2022 

– potvrzeno na materiálu   
Rozpočtová opatření 

• delegace pravomocí k provádění rozpočtových opatření - schváleno usnesením zastupitelstva obce 
č. ZO-9/III/2022 dne 14.12.2022 - pravomoc rady schvalovat RO:  

• - na straně příjmů provádět změny závazných ukazatelů do výše 700.000 Kč a na straně výdajů 
provádět změny závazných ukazatelů do výše 700.000 Kč za jedno rozpočtové opatření 

• - k přijetí, čerpání či vrácení účelově určených transferů (vč. "průtokových"). 
• ke dni dílčího PH bylo provedeno 7 RO 
• RO č. 1 schváleno radou obce dne 25.01.2023, usnesení č. 9, zveřejněno na internetových stránkách 

obce ode dne 01.02.2023, viz: https://www.kamenny-ujezd.cz/file.php?nid=694&oid=9742026 
• RO č. 2 schváleno na zasedání ZO dne 13.03.2023, usnesení č. ZO-9/IV/2023, zveřejněno 

na internetových stránkách obce ode dne 16.03.2023, viz: https://www.kamenny-
ujezd.cz/file.php?nid=694&oid=9871088 

• RO č. 3 schváleno radou obce dne 19.04.2023, usnesení č. 16, zveřejněno na internetových 
stránkách obce ode dne 26.04.2023, viz: https://www.kamenny-
ujezd.cz/file.php?nid=694&oid=9924302 

• RO č. 4 schváleno radou obce dne 17.05.2023, usnesení č. 18, zveřejněno na internetových 
stránkách obce ode dne 22.05.2023, viz: https://www.kamenny-
ujezd.cz/file.php?nid=694&oid=10018628 

Schválený rozpočet 
• na rok 2023 
• schválen na zasedání ZO dne 14.12.2022, usnesení č.j. ZO-8/III/2022 jako schodkový 
• příjmy ve výši 62.000.000,00 Kč 
• výdaje ve výši 78.000.000,00 Kč 
• schodek ve výši 16.000.000,00 Kč je kryt přebytkem z minulých let, položka 8115 - ověřeno na 

výkaz FIN 2-12 M k 30.09.2023 
• stav finančních prostředků na běžném účtu vč. fondů k 01.01.2023: 81.127.232,79 Kč 
• jako závazné ukazatele schvaluje celkové příjmy, celkové výdaje a schválené finanční vztahy ke 

zřízeným příspěvkovým organizacím 
• schválený rozpočet byl zveřejněn na internetových stránkách obce ve lhůtě dle zákona 

 
• Rozpočet Sociálního fondu na rok 2023 
• příjmy ve výši 166.050,00 Kč 
• výdaje ve výši 205.000,00 Kč 
• schodek ve výši 38.950,00 Kč je hrazen z přebytku hospodaření minulých let 
• rozpočet SF byl schválen na zasedání ZO dne 14.12.2022, usnesení č. ZO-8/III/2022 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
• Základní škola a Mateřská škola Kamenný Újezd 
• Příspěvek na činnost - dopis ze dne 29.12.2022 
• schválený příspěvek na činnost na rok 2023 ve výši 6.043.500,00 Kč (položka 5331, paragraf 3113 

ZŠ) jako neinvestiční a 896.000,00 Kč jako investiční (položka 6351, paragraf 3113 ZŠ) - 
zkontrolováno na výkaz FIN 2-12 M ke dni 30.09.2023 
 

• Lesní správa a pila Kamenný Újezd 
• Příspěvek na činnost - dopis ze dne 28.12.2022 
• schválený příspěvek na činnost na rok 2023 ve výši 372.000,00 Kč - zkontrolováno na výkaz FIN 2-

12 M ke dni 30.09.2023  - paragraf 1032, položka 5331 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• zpracován na roky 2024 - 2026 
• návrh zveřejněn na úřední desce a na internetových stránkách obce ve lhůtě dle zákona 

(od 28.11.2022 do 23.12.2022 - potvrzeno na materiálu) 
• dlouhodobé pohledávky obec nemá 
• dlouhodobé závazky obec nemá 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55833/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 18 
 
 

• SVR byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 14.12.2022 
• schválený SVR zveřejněn na internetových stránkách obce dle zákona dne 16.12.2022, viz: 

https://www.kamenny-ujezd.cz/file.php?nid=694&oid=9565237 
Závěrečný účet 

• za rok 2022 
• návrh závěrečného účtu byl zveřejněn dle zákona ode dne 22.05.2023 do dne 13.06.2023 

(potvrzeno na materiálu) 
• projednán a schválen spolu se Zprávou o výsledku PH za rok 2022 na zasedání ZO dne07.06.2023, 

usnesení č. ZO-13/V/2023 s výrokem: "souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad." + přijato 
NO k chybě uvedené ve ZPrávě o výsledku PH za rok 2022 

• schválený ZÚ spolu se Zprávou o výsledku PH za rok 2022 byl zveřejněn dne 13.06.2023, viz: 
https://www.kamenny-ujezd.cz/rozpocet 

Dohoda o hmotné odpovědnosti 
• Dohoda o hmotné odpovědnosti ze dne 09.12.2022 - pokladní 
• Dohoda o hmotné odpovědnosti ze dne 09.12.2022 - zastupující pokladní 

Evidence majetku 
• faktura č. FV2318071 ze dne 04.12.2023 - dodavatel ALIS spol. s r.o. Česká Lípa - software KEO4 - 

Matrika, evidence hřbitovů - 43.124,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-001-00552 ze dne 13.12.2023 - předpis faktury a zařazení do majetku obce na 

účet 018 0100 
• výpis z účtu u KB, a.s. č. 135 ze dne 13.12.2023 - úhrada faktury ve výši 43.124,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-801-00235 ze dne 13.12.2023 - zaúčtování úhrady 
• inventární číslo 018/0475 - Matrika + pohřebnictví - 43.124,00 Kč 

 
• faktura č. FV2323048234 ze dne 04.12.2023 - dodavatel EVLA PROFI s.r.o. České Budějovice Kubota 

BX261 CAB zimní set - 845.790,00 Kč včetně DPH 
• účetní doklad č. 23-001-00554 ze dne 13.12.2023 - předpis faktury  
• výpis z účtu u KB, a.s. č. 237 ze dne 15.12.2023 - úhrada faktury ve výši 845.790,00 Kč  
• účetní doklad č. 23-801-00237 ze dne 15.12.2023 - zaúčtování úhrady  
• účetní doklad č. 23-007-00091 ze dne 13.12.2023 - zařazení do majetku obce na účet 022 0160 
• inventární číslo 022/0476 - Traktůrek Kubota pro zimní údržbu - 7.591,00 Kč 

 
• faktura č. 2330124 ze dne 28.11.2023 - dodavatel Pártystany Jičín s. r.o. - střešní plachta na 

nůžkový stan 3x6m - 7.591,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-001-00526 ze dne 04.12.2023 - předpis faktury a zařazení do majetku obce na 

účet 028 0100 
• výdajový pokladní doklad č. 773 ze dne 06.12.2023 - úhrada faktury ve výši 7.591,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-701-00773 ze dne 06.12.2023 - zaúčtování úhrady 
• inventární číslo 028/0471- střešní plachta na nůžkový stan 3x6 - 7.591,00 Kč 

 
• zálohová faktura č. 2316180 ze dne 02.06.2023 - dodavatel Pártystany Jičín s. r.o. - střešní plachta 

na nůžkový stan (16.763,00 Kč), zahradní Párty stan (36.271,00 Kč) - celková částka faktury - 
53.034,00 Kč 

• výpis z účtu u KB, a.s. č. 107 ze dne 07.06.2023 - úhrada faktury ve výši 53.034,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-801-00107 ze dne 07.06.2023 - zaúčtování úhrady zálohy 
• faktura č. 2316180 ze dne 08.06.2023 - dodavatel Pártystany Jičín s. r.o. - střešní plachta na 

nůžkový stan, zahradní Párty stan - celkem k úhradě - 0,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-001-00567 ze dne 27.12.2023 - zařazení do majetku obce na účet 028 0100 
• inventární číslo 028/0498 - PVC střecha 6x12 - 16.763,00 Kč 
• inventární číslo 028/0499 - Zahradní Párty stan 6x12 - 36.271,00 Kč 

 
• Kupní smlouva ze dne 04.12.2023  
• kupující Obec kamenný Újezd 
• prodávající EVLA PROFI s.r.o. České Budějovice 
• předmět smlouvy: Traktor Kubota BX 261 zimní set 
• kupní cena celkem 699.000,00 Kč bez DPH 
• Smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 04.01.2024 

Evidence majetku 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55833/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 18 
 
 

• Inventární karta majetku 
• plexi dveře k Defibrilátoru, inventární číslo 028/0466, datum zařazení: 13.04.2023, pořizovací cena 

28.737,53 Kč 
• na účet 028/0100 

 
• Inventární karta majetku 
• světelná tabule k defibrilátoru, inventární číslo 028/0467, datum zařazení: 13.04.2023, pořizovací 

cena: 15.202,47 Kč 
• na účet 028/0100 

 
• Inventární karta majetku  
• sestava skříní (Sokolovna), inventární číslo 022/0468, datum zařazení: 01.08.2023 (montáž), 

pořizovací cena: 51.329,00 Kč 
• na účet 022/0170 

 
• Inventární karta majetku 
• Notebook Dell Vostro - účetní, inventurní číslo 028/0469, datum zařazení: 17.05.2023, pořizovací 

cena: 24.314,95 Kč 
• na účet 028/0100 

Faktura 
• Faktura č. 4392303297 ze dne 22.12.2023 – dodavatel GW JIHOTRANS a.s. České Budějovice - 

oprava elektroinstalace - výměna zásuvky, světlo LED, STK, emise, geometrie vozidla - celková 
částka faktury - 5.519,96 Kč 

• - účetní doklad č. 23-001-00565 ze dne 27.12.2023 - předpis faktury  
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 243 ze dne 27.12.2023 
• - účetní doklad č. 23-801-00243 ze dne 27.12.2023 - zaúčtování faktury 

Faktura 
• faktura vydaná:  
• faktura č. 23-002-00003 ze dne 01.02.2023, přeprodej posypové soli, částka k úhradě 6.500,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-002-00003 ze dne 01.02.2023 - předpis chybně na částku 6.000,00 Kč 
• opravný doklad č. 23-007-00080 ze dne 01.10.2023 - oprava dokladu č. 23-002-00003 o 500,00 Kč 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 23, obrat ze dne 02.02.2023, přijata částka 6.500,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-801-00023 ze dne 02.02.2023, transakce č. 2 - úhrada 

Faktura 
• faktury přijaté:  
• faktura č. FV-180/2022 ze dne 31.12.2022, za provedení stavebních prací na akci: "Chodník v ul. 

5.května, Kamenný Újezd", částka k úhradě 7109.526,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-001-00020 ze dne 12.01.2023 - předpis na účet 042/0110 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 10, obrat ze dne 12.01.2023, odepsaná částka 709.526,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-801-00010 ze dne 12.01.2023, transakce č. 3 - zaúčtování platby 

 
• faktura č. 2023 02 ze dne 16.03.2023, práce na akci: "Přístavba Základní školy v Kamenném Újezdě 

a Rekonstrukc stávajícího objektu v prostoru školní kuchyně a jídelny za dílčí část plnění fázi 2 pro I. 
a II. etapu.", částka s DPH 606.210,00 Kč 

• účetní doklad č. 23-001-00113 ze dne 24.03.2023 - předpis na účet 042/0420 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 57, obrat ze dne 24.03.2023, odepsaná částka 606.210,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-801-00027 ze dne 24.03.2023, transakce č. 26 - zaúčtování platby 

 
• faktura č. 010230139 ze dne 31.03.2023, práce na akci: světelná oboustranná výstrč, plexi dveře, 

částka k úhradě 43.940,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-001-00147 ze dne 13.04.2023 - předpis + zaúčtování do majetku obce na účet 

028/0100 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 70, obrat ze dne 13.04.2023, odepsaná částka 43.940,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-801-00070 ze dne 13.04.2023, transakce č. 18 - zaúčtování platby 

 
 
 

• faktura č. 2023028 ze dne 20.04.2023, sestava skříní do Sokolovny, částka k úhradě 51.329,00 Kč 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55833/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 18 
 
 

• účetní doklad č. 23-001-00161 ze dne 25.04.2023 - předpis - na účet 042/0100 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s.č. 78, obrat ze dne 26.04.2023, odepsaná částka 51.329,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-801-00078 ze dne 26.04.2023, transakce č. 14 - zaúčtování platby 
• účetní doklad č. 23-007-00058 ze dne 01.08.2023 - zařazení do majetku obce MD 022/0170 a D 

042/0100 (dne 01.08.2023 proběhla montáž skříní) 
 

• faktura č. 11382301 ze dne 17.05.2023, notebook Dell Vostro + MS Office 2019, celkem k úhradě 
25.245,44 Kč (notebook + MS Office 24.314,95 Kč, baterie 930,49 Kč) 

• účetní doklad č. 23-001-00202 ze dne 17.05.2023 - předpis + do majetku obce na účet 028/0100 
částka 24.314,95 Kč, na účet 501 částka 930,49 Kč 

• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č 92, obrat ze dne 17.05.2023, odepsaná částka 25.245,44 Kč 
• účetní doklad č 23-801-00092 ze dne 17.05.2023, transakce č. 14 -zaúčtování platby 

 
• Faktura přijatá č. 2310285 ze dne 31.08.2023 - dodavatel ERTL Milan s.r.o., Kaplice - na základě 

SOD na akci: „Multifunkční hřiště ZŠ“, dílčí faktura - 1.235.685,00 Kč  
• účetní doklad č. 23-001-00372 ze dne 06.09.2023 - předpis faktury 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 170 ze dne 07.09.2023 - úhrada faktury 
• účetní doklad č. 23-801-00170 ze dne 07.09.2023 - zaúčtování úhrady 

 
• Faktura přijatá č. 2310322 ze dne 20.09.2023 - dodavatel ERTL Milan s.r.o., Kaplice - na základě 

SOD na akci: „Multifunkční hřiště ZŠ“ - 2.161.439,55 Kč  
• účetní doklad č. 23-001-00415 ze dne 20.09.2023 - předpis faktury 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 179 ze dne 20.09.2023 - úhrada faktury 
• účetní doklad č. 23-801-00179 ze dne 20.09.2023 - zaúčtování úhrady 

 
• Faktura přijatá č. 2023094 ze dne 15.09.2023 - dodavatel Ing. Pavel Bláha, Dolní Třebonín - TDI 

Multifukční hřiště - 45.980,00 Kč  
• účetní doklad č. 23-001-00403 ze dne 19.09.2023 - předpis faktury 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 178 ze dne 19.09.2023 - úhrada faktury 
• účetní doklad č. 23-801-00178 ze dne 19.09.2023 - zaúčtování úhrady 

Faktura 
• hospodářská činnost:  
• faktura došlá č. 2023/371 ze dne 13.06.2023, dodavatel: Prádelna Č.Budějovice, s.r.o., praní prádla, 

částka k úhradě 4.738,54 Kč 
• účetní doklad č. 23-017-00033 ze dne 14.06.2023 - předpis 
• výpis z účtu HČ vedený u ČSOB č. 2023/86, obrat ze dne 14.06.2023, odepsaná částka 4.738,54 Kč 
• účetní doklad č. 223-808-00086, transakce č. 5 ze dne 14.06.2023 - úhrada 

 
• faktura vydaná:  
• zálohová faktura č. 123-016-00098 ze dne 22.03.2023, odběratel: REKUSTRA V+V, s.r.o. Strupčice, 

rekreace Štilec - záloha, částka k úhradě 6.420,00 Kč 
• doklad o přijaté platbě č. 23-014-00019 ze dne 30.03.2023, označení dodávky: chata č. 17-S, 

parkování auta, celkem k úhradě 6.420,00 Kč  
• vyúčtování - daňový doklad č. 23-015-00028 ze dne 15.07.2023, celkem: 0,00 Kč- zaplaceno zálohou 
• účetní doklad č. 23-015-00028 ze dne 15.07.2023 - likvidace záloh 
• výpis z účtu HČ vedený u ČSOB č. 2023/36, obrat ze dne 29.03.2023, příchozí úhrada ve výši 

6.420,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-808-00036 ze dne 29.03.2023, transakce č. 7 - platba ve výši 6.420,00 Kč 

Hlavní kniha 
• hlavní kniha analytická sestavena za období: 12/2023 

Hlavní kniha 
• hlavní kniha analytická sestavena za období: 9/2023 

 
 
 
 
 
Inventurní soupis majetku a závazků 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55833/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 18 
 
 

• Plán inventur Obce Kamenný Újezd schváleno radou obce dne 06.12.2023 + Podpisový vzor 
• Inventurní soupis k účtu 018, 019, 021, 022, 031, 028, 032, 042, 052, 078, 079, 081, 082, 088, 132, 

192, 194, 231, 236, 241, 244, 261, 262, 263, 311, 314, 315, 319, 321, 324, 331, 333, 335, 336, 
337, 341, 342, 343, 345, 346, 347, 348, 349, 373, 374, 377, 378, 381, 383, 383, 385, 388, 389, 
401, 403, 419, 408, 441.  

• Výpis z KN ke dni 31.12.2023 
• výpis z KB a.s. č. 246 ke dni 31.12.2023 
• výpis z ČSOB č. 2023/190 za období 30.12.2023 
• výpis z Oberbank AG č. 1/1 ze dne 29.12.2023 
• výpis z ČSOB č. 2023/13 ze dne 31.12.2023 
• výpis z ČNB č. 12 ze dne 29.12.2023 
• výpis z KB a.s. č. 32 za období: 31.12.2023 - sociální fond 
• výpis z ČSOB č. 2023/151 za období: 30.12.2023 - 30.12.2023 
• výpis z ČSOB č. 2023/4 za období: 01.10.2023 - 31.12.2023 
• výpis z ČSOB č. 2023/2 za období: 01.04.2023 - 30.09.2023 
• pokladní kniha za měsíc prosinec 2023 - pokladna VHČ + výčetka platidel 
• pokladní kniha za měsíc prosinec 2023 - obec + výčetka platidel 
• Inventarizační zpráva ze dne 31.01.2024, závěr: "Při inventarizaci nebyly zjištěny inventarizační 

rozdíly." 
Kniha došlých faktur 

• vedena chronologicky od čísla dokladu 23-001-00001 ze dne 09.01.2023 do čísla dokladu 23-001-
00488 ze dne 09.11.2023 v celkové částce 15.832.547,06 Kč  

Kniha odeslaných faktur 
• Kniha vydaných faktur za hospodářskou činnost:  
• vedena chronologicky od čísla dokladu 23-015-00001 ze dne 05.06.2023 do čísla dokladu 23-015-

00117 ze dne 14.09.2023 v celkové částce 948.834,00 Kč  
 

• od čísla dokladu 23-018-0001 ze dne 15.02.2023 do čísla dokladu 23-018-00025 ze dne 05.09.2023 
(proforma faktur) v celkové částce 170.455,00 Kč 
 

• od čísla dokladu 23-016-0001 ze dne 09.02.2023 do čísla dokladu 23-016-00141 ze dne 16.08.2023 
(vydané faktur VHČ) v celkové částce 1.165.819,00 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• vedena chronologicky od čísla dokladu 23-002-00001 ze dne 09.01.2023 do čísla dokladu 23-002-

00046 ze dne 01.11.2023 v celkové částce 1.432.541,07 Kč 
Pokladní doklad 

• Příjmový pokladní doklad č. 23-701-00768 ze dne 04.12.2023 - vidimace, legalizace, konverze - 
90,00 Kč 

• účetní doklad č. 23-701-00768 ze dne 04.12.2023 - zaúčtování 
 

• Výdajový pokladní doklad č. 23-701-00775 ze dne 06.12.2023 - komunální služby-materiál - 
1.174,00 Kč 

• účetní doklad č. 23-701-00775 ze dne 06.12.2023 - zaúčtování 
 

• Výdajový pokladní doklad č. 23-701-00779 ze dne 07.12.2023 - obec-poštovné - 850,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-701-00779 ze dne 07.12.2023 - zaúčtování 

 
• Výdajový pokladní doklad č. 23-701-00788 ze dne 11.12.2023 - kultura-dary - 944,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-701-00788 ze dne 11.12.2023 - zaúčtování 

 
• Výdajový pokladní doklad č. 23-701-00797 ze dne 13.12.2023 - knihovna-materiál - 279,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-701-00797 ze dne 13.12.2023 - zaúčtování 

 
• Výdajový pokladní doklad č. 23-701-00800 ze dne 13.12.2023 - knihovna-knihy - 6.843,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-701-00800 ze dne 13.12.2023 - zaúčtování 

 
• Příjmový pokladní doklad č. 23-701-00813 ze dne 20.12.2023 - vidimace, legalizace, konverze, 

matrika - 700,00 Kč 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55833/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 13 z 18 
 
 

• účetní doklad č. 23-701-00813 ze dne 20.12.2023 - zaúčtování 
 

• Výdajový pokladní doklad č. 23-701-00817 ze dne 20.12.2023 - knihovna-knihy - 13.919,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-701-00817 ze dne 20.12.2023 - zaúčtování 

Pokladní doklad 
• Příjmový pokladní doklad č. 23-701-00592 ze dne 04.09.2023 - vidimace, legalizace, konverze výpis 

z RT - 220,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-701-00592 ze dne 04.09.2023 - zaúčtování 
• Příjmový pokladní doklad č. 23-701-00597 ze dne 05.09.2023 - knihy - 1.200,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-701-00597 ze dne 05.09.2023 - zaúčtování 
• Výdajový pokladní doklad č. 23-701-00600 ze dne 06.09.2023 - dárkové koše - 1.440,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-701-00600 ze dne 06.09.2023 - zaúčtování 
• Výdajový pokladní doklad č. 23-701-00604 ze dne 06.09.2023 - knihy (knihovna) - 1.411,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-701-00604 ze dne 06.09.2023 - zaúčtování 
• Výdajový pokladní doklad č. 23-701-00610 ze dne 11.09.2023 - komunální služby - materiál - 

69,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-701-00610 ze dne 11.09.2023 - zaúčtování 
• Výdajový pokladní doklad č. 23-701-00622 ze dne 15.09.2023 - poštovné - 546,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-701-00622 ze dne 15.09.2023 - zaúčtování 
• Výdajový pokladní doklad č. 23-701-00616 ze dne 13.09.2023 – STK - hasiči (technická prohlídka, 

měření emisí) - 3.300,00 Kč 
• - účetní doklad č. 23-701-00616 ze dne 13.09.2023 - zaúčtování 
• Zaúčtováno jako oprava – 511, 5512, pol. 5171 
• Správně má být jako služba – 518 – Ostatní služby, 5512, pol. 5169 

Pokladní kniha (deník) 
• za období od 01.09.2023 do 30.09.2023 
• kontrola zůstatku na hlavní knihu 09/2023 - účet 261 0300 - pokladna obec 

Pokladní kniha (deník) 
• za období od 01.12.2023 do 31.12.2023 
• kontrola zůstatku na hlavní knihu 12/2023, analytický účet 261 0300 

Příloha rozvahy 
• sestaven za období: 9/2023 

Příloha rozvahy 
• sestavena ke dni 31.12.2023 

Rozvaha 
• sestavena ke dni 31.12.2023 

Rozvaha 
• sestavena za období: 9/2023 

Účetní doklad 
• účetní doklad č. 23-007-00013 ze dne 02.01.2023 - oprava účtování - investiční dotace JČ kraj ve 

výši 746.900,00 Kč "Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatků vody I" 
na projekt "Milíkovice - vodovod včetně přípojek" 

• Oznámení o vyúčtování zálohy na dotaci "Krasejovka - čistírna odpadních vod" ve výši 1-179.500,00 
Kč - vyúčtovat ke dni 31.03.2023 

• účetní doklad č. 23-007-00021 ze dne 31.03.2023 - finanční vypořádání ČOV od JČ kraje  
Účetní doklad 

• účetní doklad č. 23-007-00085 ze dne 15.11.2023 – přeúčtování na nákladový účet 518 – Ostatní 
služby, na položku 5169 – Ostatní služby 

Účtový rozvrh 
• předložen při dílčím PH za rok 2023 

Účtový rozvrh 
• předložen při konečném PH 2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestaven ke dni 31.12.2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestaven za období: 9/2023 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestaven ke dni 31.12.2023 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55833/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 14 z 18 
 
 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestaven za období: 9/2023 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
• Základní škola a Mateřská škola Kamenný Újezd 
• sestavena ke dni 30.06.2023 - kontrola rozdělení HV za rok 2022 do Fondu odměn a Rezervního 

fondu 
 

• Lesní správa a pila Kamenný Újezd 
• sestavena ke dni 30.06.2023 - kontrola rozdělení HV za rok 2022 do Fondu odměn a Rezervního 

fondu  
Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 

• Základní škola a Mateřská škola Kamenný Újezd 
• sestaven ke dni 30.06.2023  

 
• Lesní správa a pila Kamenný Újezd 
• sestaven ke dni 30.06.2023 

Darovací smlouvy 
• Žádost o poskytnutí finanční podpory ze dne 07.11.2022 
• Darovací  smlouva ze dne 21.03.2023 
• dárce: Obec Kamenný Újezd 
• obdarovaný: Autis Centrum, o.p.s. České Budějovice 
• dárce daruje finanční dar ve výši 20.000,00 Kč na podporu poskytování sociálně aktivizačních a 

terapeutických služeb a odlehčovacích pobytů klientům s trvalým pobytem v Kamenném Újezdu 
• smlouvy schválena Radou obce dne 06.03.2023, usnesení č. RO-1/XIII./2023 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 60, obrat ze dne 28.03.2023, odepsaná částka 20.000,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-013-00010 ze dne 27.03.2023 - předpis  
• účetní doklad č. 23-801-00060, transakce č. 9 ze dne 28.03.2023 - zaúčtování platby  

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
• Vyúčtování dotace dle směrnice pro poskytování dotací z rozpočtu obce Kamenný Újezd ze dne 

31.01.2024 
• došlé na obec dne 31.01.2024 
• příjemce dotace: Tělovýchovná jednota Sokol, z.s. 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
• Žádost o poskytnutí dotace na rok 2023 ze dne 30.01.2023 
• žadatel: Tělovýchovná jednota Sokol, z.s.  
• Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 23.03.2023 
• poskytovatel: Obec Kamenný Újezd 
• příjemce: Tělovýchovná jednota Sokol Kamenný Újezd, z.s. 
• poskytnutí dotace na činnost a pořádání turnajů v souladu se žádostí ve výši 550.000,00 Kč 
• dotace může být využita od 01.01.2023 do 31.12.2023 
• vyúčtování poskytnuté dotace předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 31.01.2024  
• smlouva schválena na zasedání ZO dne 13.03.2023, usnesení č. ZO-7/IV/2023 
• smlouva o poskytnutí dotace zveřejněna dne 05.04.2023 
• https://www.kamenny-ujezd.cz/file.php?nid=694&oid=10136009 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 60, obrat ze dne 28.03.2023, odepsaná částka 550.000,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-801-00060 ze dne 28.03.2023 - poskytnutí zálohy 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Poskytnutí finančních prostředků na pokrytí výdajů spojených s konáním volby prezidenta ČR v roce 

2023 ze dne 17.01.2023 
• neinvestiční dotace s UZ 98 008 
• výpis z účtu obce vedený u ČNB č. 1, obrat ze dne 20.01.2023, přijatá částka 111.000,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-807-00001 ze dne 31.01.2023, transakce č. 2, položka 4111, UZ 98008 
• Výdaje na volby prezidenta 2023 - soupis dokladů 
• celkem za rok 2023.... 115.582,74 Kč 

 
 
Smlouvy nájemní 

• Pachtovní smlouva ze dne 26.07.2023 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55833/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 15 z 18 
 
 

• propachtovatel: Obec Kamenný Újezd 
• parchtýř: P.N. IČ: 70672563 
• předmět pachtu: pozemek parc.č. 2697/1 o výměře 102 129 m2 v k.ú. Kamenný Újezd za účelem 

zemědělského hospodaření 
• pachtovné ve výši 2.500,00 Kč/1 ha, hrazeno do 10. října každého roku 
• pacht se sjednává na dobu určitou s účinnosti od 01.01.2024 do 31.12.2024 
• doložka dle zákona o obcích je součástí smlouvy v čl. VI, odst. 6) 
• záměr pachtu byl zveřejněn na úřední desce od 22.06.2023 do 10.07.2023 
• schválen radou obce dne 19.07.2023 

Smlouvy o dílo 
• Smlouva o dílo ze dne 27.04.2023 
• zhotovitel ERTL Milan s.r.o. Kaplice 
• předmět díla: „Multifunkční hřiště ZŠ“  
• zahájení díla: nejpozději do 30.06.2023 
• úplné dokončení a předání díla: nejpozději do 15.09.2023 
• celková cena díla 2.598.307,86 Kč bez DPH  
• Smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 27.04.2023 
• Dodatek č. 1 ze dne 31.08.2023 
• celková cena díla 2.807.540,95 Kč bez DPH (3.397.124,55 Kč včetně DPH) 
• Dodatek zveřejněn na profilu zadavatele dne 31.08.2023 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Kupní smlouva o převodu nemovitosti ze dne 24.04.2023 
• 3 strany prodávající 
• obec jako kupující 
• prodávající č. 1 převádí pozemek parc. č. 2388/155, 2388/156, 2388/157, 2388/158, 2388/159, 

2388/162, 2388/163, 2388/164, 2388/166, 2388/167 v k.ú. Kamenný Újezd za kupní cenu ve výši 
1.000,00 Kč 

• koupě schválena zastupitelstvem obce dne 13.03.2023 
• prodávající č. 2 převádí pozemek parc. č. 2388/165 v k.ú. Kamenný Újezd za kupní cenu ve výši 

1.000,00 Kč 
• koupě schválena zastupitelstvem obce dne 13.03.2023 
• prodávající č. 3 převádí pozemek parc. č. 2388/160 v k.ú. Kamenný Újezd za kupní cenu ve výši 

1.000,00 Kč 
• koupě schválena zastupitelstvem obce dne 13.03.2023 
• Faktura č. 20230002 ze dne 24.04.2023 – BEVISTA s.r.o. Praha – 1.000,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-007-00223 ze dne 29.05.2023 - předpis závazku  
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 101 ze dne 30.05.2023 - úhrada kupní ceny 1.000,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-801-00101 ze dne 30.05.2023 - zaúčtování úhrady  
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 112 ze dne 14.06.2023 - úhrada kupní ceny (2x 1.000,00 Kč) 
• účetní doklad č. 23-801-00112 ze dne 14.06.2023 - zaúčtování úhrady  
• Právní účinky zápisu k okamžiku 28.04.2023 
• účetní doklad č. 23-007-00034 ze dne 01.05.2023 – zařazení pozemků do užívání na účet 031 0500 

a 031 0300 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva 
č. 16682/C/2023-HMSO-C/CB/2016/7135 ze dne 14.09.2023 

• převodce: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
• nabyvatel: obec Kamenný Újezd 
• bezúplatný převod pozemku parc.č. 956, ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Krasejovka 
• schváleno v ZO dne 04.09.2023 
• Doklad o ocenění majetku podle § 25 odst. 6 zákona 563/1991 Sb. - pořizovací cena 5.940,00 Kč 
• Návrh na vklad práva do KN - právní účinky k 15.09.2023 
• účetní doklad č. 23-007-00074 ze dne 15.09.2023 - zařazení do majetku obce na účet 031/0500 

ve výši 7.940,00 Kč (částka 2.000,00 Kč kolek) 
 
 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55833/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 16 z 18 
 
 

• Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 136/2023-
UZSVM/C/7929/2018-EK ze dne 23.08.2023 

• Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových jako převodce 
• obec Kamenný Újezd jako nabyvatel 
• spoluvlastnický podíl o velikosti id. 2/35 na pozemcích parc. č.  2927/25, 2927/26, 2927/27 v k.ú. 

Kamenný Újezd 
• spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/35 na pozemku parc. č.  2927/28 v k.ú. Kamenný Újezd 
• převáděný majetek je veden v účetní evidenci převodce v hodnotě 473,15 Kč 
• bezúplatný převod převáděného majetku do vlastnictví obce Kamenný Újezd byl schválen 

zastupitelstvem obce dne 07.06.2023  
• účetní doklad č. 23-012-00072 ze dne 12.09.2023 - zaúčtování majetku na účet 042 0131 
• Výdajový pokladní doklad č. 601 ze dne 06.09.2023 - kolek - 2.000,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-701-00601 ze dne 06.09.2023 
• Právní účinky zápisu k okamžiku 12.09.2023 
• účetní doklad č. 23-007-00064 ze dne 12.09.2023 - zařazení do majetku obce na účet 031 0500 

ve výši 2.473,15 Kč 
Smlouvy o věcných břemenech 

• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: CB-014330067352/001-DVK ze dne 30.03.2023 
• oprávněná: EG.D, a.s. Brno 
• povinná: obec Kamenný Újezd 
• pozemek parc. č. 925/1, 925/2, 926, 940/1, 974 v k.ú. Krasejovka  
• věcné břemeno za účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN, kabelový pilíř 
• jednorázová náhrada ve výši 15.500,00 Kč bez DPH 
• uzavření smlouvy schváleno radou obce dne 22.03.2023 
• Faktura vydaná č. 23-002-00023 ze dne 09.06.2023 - věcné břemeno - 18.755,00 Kč včetně DPH 
• účetní doklad č. 23-002-00023 ze dne 09.06.2023 - předpis faktury 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 126 ze dne 04.07.2023 - úhrada ve výši 18.755,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-801-00126 ze dne 04.07.2023 - zaúčtování úhrady 
• Právní účinky zápisu k okamžiku 12.05.2023 
• účetní doklad č. 23-007-00035 ze dne 12.05.2023 - přeúčtování pozemků na analytický účet 031 

0510 ve výši 8.553,00 Kč a na analytický účet 031 0310 ve výši 3.715,00 Kč 
 

• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: CB-014330082535/001-DVK ze dne 20.06.2023 
• oprávněná: EG.D, a.s. Brno 
• povinná: obec Kamenný Újezd 
• pozemek parc. č. 3162/1 v k.ú. Kamenný Újezd  
• věcné břemeno za účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN 
• jednorázová náhrada ve výši 2.000,00 Kč bez DPH 
• uzavření smlouvy schváleno radou obce dne 14.04.2023 
• Faktura vydaná č. 23-002-00035 ze dne 16.08.2023 - věcné břemeno - 2.420,00 Kč včetně DPH 
• účetní doklad č. 23-002-00035 ze dne 16.08.2023 - předpis faktury 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 175 ze dne 14.09.2023 - úhrada ve výši 2.420,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-801-00175 ze dne 14.09.2023 - zaúčtování úhrady 
• Právní účinky zápisu k okamžiku 17.07.2023 
• zatěžovaný pozemek parc. č. 3162/1 je již zatížen věcným břemenem  

Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 
• Oznámení 
• zveřejnění záměru pachtu pozemku p.č. 2697/1 - orná půda v k.ú. Kamenný Újezd k zemědělské 

činnosti o výměře 102.129 m2 za cenu 2.500,00 Kč/ha 
• zveřejněn na úřední desce od 22.06.2023 do 10.07.2023 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Vnitřní směrnice č. 1/2021 – Směrnice pro evidenci veřejných zakázek a zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu obcí Kamenný Újezd s účinností od 01.01.2022 
 

• Akce: „Multifunkční hřiště ZŠ“  
• Výzva k podání nabídky ze dne 20.02.2023 
• k zaslání cenové nabídky byly osloveny tři firmy (viz doručenky) 
• hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55833/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 17 z 18 
 
 

• předpokládaná cena 2.700.000,00 Kč bez DPH 
• Protokol o předání nabídek ze dne 15.03.2023  
• zadavatel přijal do ukončení soutěžní lhůty 4 nabídky 
• Výsledky výběrového řízení ze dne 15.03.2023 
• Čestné prohlášení členů komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ze dne 15.03.2023 
• Zhotovitel schválen radou obce dne 22.03.2023  
• Oznámení rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne 27.03.2023 
• zasláno všem uchazečům (viz doručenky) 
• Protokol o předání a převzetí díla ze dne 15.09.2023 
• účetní doklad č. 23-007-00065 ze dne 15.09.2023 v celkové výši 3.443.104,55 Kč na účet 021 0620  
• Smlouva o dílo ze dne 27.04.2023 
• zhotovitel ERTL Milan s.r.o. Kaplice 
• předmět díla: „Multifunkční hřiště ZŠ“  
• zahájení díla: nejpozději do 30.06.2023 
• úplné dokončení a předání díla: nejpozději do 15.09.2023 
• celková cena díla 2.598.307,86 Kč bez DPH  
• Smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 27.04.2023 
• Dodatek č. 1 ze dne 31.08.2023 
• celková cena díla 2.807.540,95 Kč bez DPH (3.397.124,55 Kč včetně DPH) 
• Dodatek zveřejněn na profilu zadavatele dne 31.08.2023 

Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• Přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků ze dne 12.06.2023, došlé na krajský úřad 

dne 12.06.2023 
• lhůta pro podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření je 31.12.2023 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Vnitřní směrnice č. 1/2021 pro evidenci veřejných zakázek malého rozsahu obcí Kamenný Újezd, 

účinná od 01.01.2022 + Příloha č. 1 k vnitřní směrnici č. 1/2021 
• Podpisové vzory - Dodatek č. 8 ze dne 06.01.2023, Dodatek č. 7 ze dne 29.11.2022 
• Směrnice o evidenci a účtování majetku obce, platná od 13.12.2007 + DOdatek č. 1 ke směrnici o 

evidenci a účtování majetku obce č. 10/2007 ze dne 12.12.2007 - oceňování majetku při prodeji 
pozemku  

• Pokladní služba - směrnice k provádění pokladních operací s účinností od 01.01.2005 
Zápisy z jednání rady včetně usnesení 

• ze dne 25.01.2023 - schválení RO č. 1/2023 
• ze dne 22.02.2023 - schválení účetní závěrky PO - Lesní správa a pila Kamenný Újezd, schválení 

účetní závěrky ZŠ a MŠ Kamenný Újezd, schválení rozdělení zisku PO - Lesní správa a pila Kamenný 
Újezd na rok 2022 ve výši 845.036,66 Kč takto: Fond odměn 20.000,00 Kč Rezervní fond 825.036,66 
Kč, schválení rozdělení zisku PO - Základní škola a Mateřská škola Kamenný Újezd za rok 2022 ve 
výši 430.549,98 Kč takto: Fond odměn 80.000,00 Kč, Rezervní fond 350.549,98 Kč 

• ze dne 06.03.2023 - schválení daru pro Autis Centrum, o.p.s. České Budějovice ve výši 20 tis.Kč 
• ze dne 19.04.2023 - schválení RO č. 3/2023 
• ze dne 17.05.2023 - schválení RO č. 4/2023 
• ze dne 22.03.2023 - schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: CB-014330067352/001-DVK, 

schválení zhotovitele akce: „Multifunkční hřiště ZŠ“ 
• ze dne 14.04.2023 - schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: CB-014330082535/001-DVK 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ze dne 14.12.2022 - schválení rozpočtu obce na rok 2023, pověření rady obce k provádění RO 
• ze dne 13.03.2023 - schválení RO č. 2/2023, schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace TJ 

Sokol Kamenný Újezd ve výši 550 tis. Kč, schválení koupě pozemků v lokalitě „Švehlův sad“ ,  
• ze dne 07.06.2023 - schválení závěrečného účtu obce za rok 2022, schválení účetní závěrky obce za 

rok 2022, schválení bezúplatného převodu od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• Zpráva o plnění přijatých opatření ze dne 11.12.2023, došlé na krajský úřad 11.12.2023 
 
 
 
 
Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55833/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 18 z 18 
 
 

• obec má zřízen Sociální fond 
• Zásady tvorby a čerpání sociálního fondu zaměstnanců Obce Kamenný Újezd a uvolněných 

funkcionářů ZO Kamenný Újezd, schváleny Radou obce dne 22.11.2021, účinné dnem 01.01.2022 
• rozpočet sociálního fondu na rok 2023 je součástí rozpočtu obce při jeho schvalování 
• tvorba fondu: 
• účetní doklad č. 23-805-00021 ze dne 09.08.2023 - příděl z mezd  
• výpis z účtu SF vedený u KB a.s. č. 21, obrat ze dne 09.08.2023 
• čerpání fondu:  
• faktura - daňový doklad č. 20235348 ze dne 17.05.2023, rekreační pobyt pro děti na LDT Bílá skála, 

částka k úhradě 6.750,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-001-00201 ze dne 17.05.2023 - předpis 
• výpis z účtu SF vedený u KB a.s. č. 10, odepsaná částka 6.750,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-805-00010 ze dne 17.05.2023 
• účetní doklad č. 23-805-00013 ze dne 08.06.2023 - vlastní podíl 

účetní závěrka obce  
• sestavena ke dni 31.12.2022 
• schválena na zasedání ZO dne 07.06.2023, usnesení č. ZO-14/V/2023 
• Protokol o schválení účetní závěrky ze dne 07.06.2023 
• účetní závěrka zaslána do systému CSUIS dne 20.06.2023 - Stavová zpráva 
• účetní doklad o přeúčtování hospodářského výsledku z hlavní činnosti ve výši 27.347.975,25 Kč, zisk 

z hospodářské činnosti za rok 2022 ve výši 355.242,96 Kč, účetní doklad č. 23-007-00043 ze dne 
13.06.2023 

 
 
 
 

 
 

 


		2024-02-13T07:19:01+0000


		2024-02-13T07:59:09+0000




